
                          
                                                          

 

                                                           H O T Ă R Â R E 

 
Cu privire la: acceptare ca noi membri in Asociatia de Dezvoltare Intercomunitara Oltul, a   

                      Consiliului  Local Şerbăneşti,Tia Mare,Gostavăţu,Băbiciu,Izbiceni,Fărcaşele şi  

                       Scărişoara. 

Având în vedere :-adresa ADI Oltul nr.275/25.08.2015 

                             -HCL 25/15.10.2008 cu privire la aprobarea asocierii Consiliului Local Cungrea cu  

                               Consiliul Judeţean Olt şi consiliile locale municipale,orăşeneşti şi comunale din  

                                judeţul Olt în cadrul   la  ADI Oltul ; 

                             -HCL 28/31.03.2009 cu privie la mandatarea ADI Oltul in vederea semnării prin  

                              reprezentantul sau legal a actului adiţional la contractuil de delegare cu operatorul  

                              regional-SC Compania de Apă Olt SA. 

                             -art.2,lit.a),art.3),alin.1),art.8,alin.(2),lit.c),lit.e),art.10 ,alin.(1),(3),(7) din Legea  

                               nr.51/2006 privind serviciiloe comunitare de utilităţi publice,republicată cu  

                               modificările şi completările ulterioare;  

                            -art.24,alin.(11 ) din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale; 

                            -art.11,alin.(1) din Legea administrației publice locale nr.215/2001 republicată,                  

                           cu modificările și completările ulterioare 

                           -proiectul de hotărâre nr.2974/28.08.2015-primar 

                           -raportul compartimentului de specialitate nr. 2975/28.08.2015 

                           -raportul comisiei de specialitate buget-finanţe nr.2985/31.08.2015 

                           -raportul comisiei de agricultură nr.2999/31.08.2015 

                           -raportul comisiei de învăţământ nr.2993/31.08.2015 

    In temeiul art.45,alin.(2),lit.f),art.36,alin.(2),lit.e) ,art.115,alin.(1),lit.a) din Legea administratiei  publice 

locale nr.215/2001-republicată cu modificările şi completările ulterioare 

 

                            CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEŢUL OLT, 
                                   în şedinţa  ordinară  din data de 25.09.2015 
 
                                                     H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
Art.1. Se acceptă ca noi membri in Asociatia de Dezvoltare Intercomunitara Oltul, a   

          Consiliului Local Şerbăneşti,Tia Mare,Gostavăţu,Băbiciu,Izbiceni,Fărcaşele şi Scărişoara. 
 

Art.2. Prezenta hotărâre se comunică primarului pentru ducere la îndeplinire, A.D.I.Oltul  şi  

           Instituţiei Prefectului Jud.Olt. 

 

Art.3.Prezenta hotărâre va fi afişată  pe site-ul Primăriei Cungrea. 
 
 
                   Preşedinte,                                               Contrasemnează secretar, 
             Constantin NIŢI                                        Gabriela ANDRONIE 

              
 
 
                                       Nr.43 din 25.09.2015 
 
        Prezenta hotărâre a fost adoptată cu  8 voturi pentru,din totalul de 8 consilieri locali prezenţi 

 

 

                

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL                                     

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. cungrea.ro 

 


